WIRZ
DIAMANT
Abricht-
Diamantwerkzeuge
Abricht
Diamantwerkzeuge
Einführung 5
Hinweise für den Gebrauch 6

77 Schaudt 70º 0.4 44 30 3 12.17 4
78 Naxos Union 58º 0.5 47 32 5.5 12.065 4
WIRZ
DIAMANT
Abricht Diamantwerkzeuge
Profil-Abrichtdiamanten
16
Konisch zentrierte
Abrichtdiamanten
L
=
25
α
Ø3.15
Bestell-Nr. Kegel α    Diamant ø an der Basis
KZ600.8-1.0 60° 0.8 - 1.0
KZ601.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ601.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ601.5-1.8 1.5 - 1.8
KZ750.8-1.0 75° 0.8 - 1.0
KZ751.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ751.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ751.5-1.8 1.5 - 1.8
KZ900.8-1.0 90° 0.8 - 1.0
KZ901.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ901.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ901.5-1.8 1.5 - 1.8
© Wirz Diamant AG
Technische Änderungen vorbehalten
Alle Masse in mm
WIRZ

Menge Kühlmittel aufgetragen werden.
WIRZ
DIAMANT
Abricht Diamantwerkzeuge
Mehrkorn-Abrichtdiamanten
18
Halter für Mehrkorn-
Abrichtdiamanten
Für Typen S8 / IN / M8 / M6 / BR
Zylindrische Halter
Best. Nr Bezeichnung
HZ625 ø   6 x   25 mm
HZ840 ø   8 x   40 mm
HZ880 ø   8 x   80 mm
HZ1050 ø 10 x   50 mm
HZ10100 ø 10 x 100 mm
HZ1260 ø 12 x   60 mm
HZ12120 ø 12 x 120 mm
Morse Kegel nach Din 1820
Best. Nr Bezeichnung
HMK0ALG A, Morse 0
HMK0BLG B, Morse 0

Alle Masse in mm
WIRZ
DIAMANT
19Abricht Diamantwerkzeuge
Mehrkorn-Abrichtdiamanten
Mehrkorndiamanten -
Diamanteinsätze
D
L
Ø x L Scheibenkörnung Typ Bestell-Nr
8.0 x 10.0 46 – 80 M8 300 M8300
8.0 x   8.0 46 – 80 M8 150 M8150
6.0 x 10.0 46 – 80 M6 150 M6150
Diamanteinsätze in metallkeramischer Bindung. Nichtschmierend, griffig.
Ø x L Scheibenkörnung Typ Bestell-Nr
6.5 x 8.0 46 – 80 BR 100 MBR100
8.0 x 9.5 46 – 80 BR 200 MBR200
9.5 x 9.5 46 – 80 BR 300 MBR300
9.5 x 9.5 46 – 80 BR 375 MBR375
9.5 x 9.5 18 – 46 BC 375 MBC375
Diamanteinsätze in guter Qualitätsbindung für starke Beanspruchung, z.B. Siliziumkarbid-Schleifscheiben u.s.w.
WIRZ
DIAMANT

4.	 Minimale Kornausbrüche
Schlussfolgerung:
Abrichtplatten sind in den vergangenen zehn Jahren im
Rahmen intensiver Praxistests gemeinsam mit namhaften
Firmen der Maschinenbaubranche entwickelt worden.
Die erzielten Fortschritte kommen heute zahlreichen Un-
ternehmen zugute, die ihre Fertigungskosten durch den
Einsatz dieser Werkzeuge erheblich senken können.
WIRZ
DIAMANT
Abricht Diamantwerkzeuge
Mehrkorn-Abrichtdiamanten
22
Diamant-Abrichtfliesen Typ F
Bestellnummer Typ Korngrösse x Dimensionen
FA090 Nadelfliese FA-090 0.90 20 x 15
FA110 Nadelfliese FA-110 1.10 20 x 15
FA140 Nadelfliese FA-140 1.40 20 x 15
FAK18 Kornfliese FA-K18 18 Mesh 20 x 15
FB075 Nadelfliese FB-075 0.75 10 x 15
FB090 Nadelfliese FB-090 0.90 10 x 15
FB110 Nadelfliese FB-110 1.10 10 x 15
FB140 Nadelfliese FB-140 1.40 10 x 15
FBK18 Kornfliese FB-K18 18 Mesh 10 x 15
FC090 Nadelfliese FC-090 0.90 15 x 10
FC110 Nadelfliese FC-110 1.10 15 x 10
FC140 Nadelfliese FC-140 1.40 15 x 10
FCK18 Kornfliese FC-K18 18 Mesh 15 x 10
FD075 Nadelfliese FD-075 0.75 10 x 10
FD090 Nadelfliese FD-090 0.90 10 x 10
FD110 Nadelfliese FD-110 1.10 10 x 10
FD140 Nadelfliese FD-140 1.40 10 x 10
FDK18 Kornfliese FD-K18 18 Mesh 10 x 10
© Wirz Diamant AG
Technische Änderungen vorbehalten
Alle Masse in mm
WIRZ
DIAMANT
23Abricht Diamantwerkzeuge
Mehrkorn-Abrichtdiamanten
Diamant-Abrichtfliesen Typ S
Bestellnummer Typ Korngrösse x Dimensionen
SA090 Nadelfliese SA-090 0.90 20 x 15
SA110 Nadelfliese SA-110 1.10 20 x 15
SA140 Nadelfliese SA-140 1.40 20 x 15
SB075 Nadelfliese SB-075 0.75 10 x 15
SB090 Nadelfliese SB-090 0.90 10 x 15
SB110 Nadelfliese SB-110 1.10 10 x 15
SB140 Nadelfliese SB-140 1.40 10 x 15
SC090 Nadelfliese SC-090 0.90 15 x 10
SC110 Nadelfliese SC-110 1.10 15 x 10
SC140 Nadelfliese SC-140 1.40 15 x 10
SD075 Nadelfliese SD-075 0.75 10 x 10
SD090 Nadelfliese SD-090 0.90 10 x 10
SD110 Nadelfliese SD-110 1.10 10 x 10
SD140 Nadelfliese SD-140 1.40 10 x 10
WIRZ
DIAMANT
Abricht Diamantwerkzeuge
Mehrkorn-Abrichtdiamanten

240-500 D S4DEX
500 + E S4EEX
300-450 36-60 ø 5 x 10 A S5AEX
60-100 B S5BEX
120-320 C S5CEX
240-500 D S5DEX
500 + E S5EEX
+ 500 36-60 ø 6 x 10 A S6AEX
60-100 B S6BEX
120-320 C S6CEX
240-500 D S6DEX
500 + E S6EEX
Halter für Diamanteinsätze «EXTRA»
Dimensionen Bestell-Nr.
ø   8 x 110 HZ8100
ø 10 x 110 HZ10110
ø 12 x 110 HZ12110
MKOA/CMOA HMK0ALG
MK1A/CM1A HMK1ALG
© Wirz Diamant AG
Technische Änderungen vorbehalten